
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 30.11.2022 № 4471-п 

 
 
 
 
 
 
Об установлении публичного  
сервитута 

 

 

В соответствии с п. 4 ст. 23 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Положением об управлении и распоряжении земельными участками  
на территории города Брянска, принятым Решением Брянского городского  
Совета народных депутатов от 29.04.2015 №168, постановлением Брянской 
городской администрации от 15.09.2022 № 3280-п «Об утверждении 
внесения изменений в проект планировки территории, ограниченной 
улицами Дуки, 7-я Линия, кольцевой развязкой по улице Крахмалева  
в Советском районе города Брянска, для комплексного освоения в целях 
многоэтажного жилищного строительства, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 28.09.2016 №3368-п», протоколом 
совещания по вопросу организации проезда вдоль жилого комплекса 
«Соловьи» по ул. Дуки, 59 в Советском районе г. Брянска от 27.09.2022  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. В целях обеспечения муниципальных нужд, нужд местного 
населения, установить публичный сервитут на земельный участок  
с кадастровым номером 32:28:031201:200, в границах утвержденных 
красных линий, согласно приложению к данному постановлению. 

2. Публичный сервитут устанавливается в интересах местного 
населения в целях обеспечения прохода, проезда через земельный участок  
с кадастровым номером 32:28:031201:200. 
 
 



2 

3. Публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе. 
4. Срок действия публичного сервитута – постоянно. 
5. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации (Перепечко С.А.) направить настоящее 
постановление в установленном действующим законодательством порядке 
в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра  
и картографии (РОСРЕЕСТР). 

6. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 
(Орлова О.В.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего 
постановления опубликовать настоящее постановление в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации. 

7. Настоящее постановление вступает с силу со дня его 
официального опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 
 
Глава администрации А.Н. Макаров 
 
 
 



3 

Приложение к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 30.11.2022 № 4471-п 
 

Каталог координат красных линий,  
в границах которых устанавливается публичный сервитут 

 
1 2174750.06 491874.39  17 2174962.83 491979.56 
2 2174760.84 491879.24 18 2174961.29 491983.00 
3 2174767.19 491865.12 19 2182250.02 490937.16 
4 2174799.21 491879.51 20 2182352.08 490983.86 
5 2174793.63 491892.37 21 2182361.58 490964.40 
6 2174834.99 491910.33 22 2182337.36 491014.07 
7 2174837.13 491920.66 23 2182348.84 490990.58 
8 2174863.62 491935.82 24 2174956.51 492011.47 
9 2174869.43 491931.95 25 2174930.01 491979.71 

10 2174885.00 491938.95 26 2182201.60 490965.18 
11 2174882.67 491944.12 27 2182194.76 490962.10 
12 2174904.01 491953.72 28 2174923.23 491976.5 
13 2174902.01 491958.17 29 2174884.24 491956.09 
14 2174952.87 491982.23 30 2174869.47 491947.67 
15 2174956.76 491980.76 31 2174817.26 491917.93 
16 2174958.29 491977.41 32 2174745.10 491885.79 

 
 
 
 
Главный специалист отдела земельных отношений 
Управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации А.Н. Шарикова 
 
 
Начальник Управления имущественных 
и земельных отношений Брянской  
городской администрации С.А. Перепечко 
 
 
И.о. заместителя Главы городской  
администрации М.В. Коньшаков 
 
 
 


